СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 октября 2016 г.  № _47_________
                          г. Бобров

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Бобровского муниципального
района Воронежской области
от 23.04.2015г. № 18  «Об
изменении значения
корректирующего показателя
базовой доходности К2 в
зависимости от особенностей
ведения предпринимательской
деятельности»

В целях оптимизации налогообложения отдельных видов деятельности и в

соответствии с изменениями в главу 26.3 части II Налогового кодекса Российской

Федерации, внесенными Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 155-ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»

Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской

области  р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов

Бобровского муниципального района Воронежской области от 23.04.2016г. № 18

«Об изменении значения корректирующего показателя базовой доходности К2 в

зависимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности»

изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017г.

3. Опубликовать данное решение в Бобровской районной газете «Звезда»

Глава Бобровского
муниципального района
Воронежской области                                                                        В.А. Рыжов

до 200
чел.

от 200 до
500 чел.

от 500 до
2000 чел.

от 2000 до
10000 чел.

от 10000
до 25000
чел.

от 25000
до 50000
чел.

от 50000
до 100000

чел.

свыше
100000
чел.

1.

ритуальные услуги 1 1 1 1 1
изготовление и ремонт ювелирных изделий 0,092 0,265 0,345 0,518 0,61
изготовление и ремонт мебели 0,092 0,265 0,345 0,518 0,61
услуги парикмахерских 0,092 0,23 0,288 0,345 0,7
ремонт и строиельство жилья и др.построек 0,092 0,265 0,345 0,518 0,61
другие виды, кроме хранения автотранс 0,058 0,173 0,23 0,345 0,403
портных средств на платных стоянках и
прокат игровых автоматов, компьютеров,
игровых систем

2.
0,007 0,007 0,007 0,007 0,007

3.
1.Розничная торговля, осуществляемая 0,013 0,078 0,169 0,195 0,675
через объекты стационарной торговой сети,
имеющей торговые залы (с алкогольной
продукцией)
2.Розничная торговля,осуществляемая 0,012 0,069 0,15 0,173 0,575
через объекты стационарной торговой
сети, имеющей торговые залы (без алкоголь
ной продукции)
2.1 Расположенные в г. Бобров на улицах им.
Кирова, 22 Января, Пролетарская, Авдеева,
Зои Космодемьянской 0,675
2.2 Розничная торговля изделиями из золота
и драгоценных камней 0,012 0,069 0,15 0,3 0,8
3.Торговля в аптечных учреждениях, 0,012 0,069 0,115 0,115 0,403
имеющих соответствующие  лицензии на
изготовление лекарственных средств,
хранение и реализацию наркотических
препаратов, спирта
 4.Торговля, осуществляемая в операци 0,012 0,069 0,081 0,104 0,104
онных залах предприятий почтовой связи
5.Розничная торговля, осуществляемая 0,138 0,276 0,391 0,437 0,69
в объектах стационарной торговой сети, а
также в объектах нестационарной  торговой
сети, не превышает 5 кв. метров
6.Розничная торговля, осуществляемая 0,104 0,253 0,311 0,357 0,575
в объектах стационарной торговой сети,
а также в объектах нестационарной  торго
вой сети, площадь торгового места в
которых превышает 5 кв. метров
7.Торговля лекарственными  средствами , 0,012 0,035 0,035 0,035 0,035
изделиями медицинского  назначения ,
предметами  ухода за больными и меди
цинской техникой в фельдшерско-
акушерских пунктах
8.Разносная торговля, осуществляемая 0,115 0,23 0,46 0,575 0,633
индивидуальными  предпринимателями
(за исключением  торговли подакцизными
товарами,лекарственными  препаратами ,
изделиями из драгоценных камней,
оружием и патронами к нему, меховыми
изделиями и технически  сложными
товарами бытового назначения

4.
Услуги общественного питания ,осуществ 0,012 0,069 0,115 0,345 0,46
ляемые в ресторанах и барах
расположенные в пределах 50 м от 1 1 1 1 1
автомагистрали  М-4 "Дон"
Услуги общественного питания ,осуществ 0,012 0,069 0,115 0,345 0,46
ляемые в кафе
 расположенные в пределах 50 м от 0,345 0,345 0,345 0,345 0,345
автомагистрали  М-4 "Дон"
Услуги общественного питания ,осуществ 0,012 0,069 0,115 0,173 0,242
ляемые в столовых и буфетах
 расположенные в пределах 50 м от 0,345 0,345 0,345 0,345 0,345
автомагистрали  М-4 "Дон"

Утверждено

решением Совета народных депутатов
Бобровского муниципального района

Воронежской области
от "18" октября 2016 г. № 47

№
п/п

Численность населения

Оказание бытовых услуг

 Значение корректирующего показателя базовой доходности К2 в зависимости от особенностей ведения предпринимательской
деятельности

Вид деятельности

Оказание ветеринарных услуг

Розничная торговля

Оказание услуг общественного питания

Услуги общественного питания ,осуществ 0,012 0,035 0,115 0,345 0,483
ляемые в закусочных и других точках
общественного питания
 расположенные в пределах 50 м от 0,598 0,598 0,598 0,598 0,598
автомагистрали  М-4 "Дон"
Услуги общественного питания ,осуществ 0,012 0,046 0,058 0,081 0,104
ляемые в точках(местах) общественного
питания , расположенных на территориях
медицинских  и образовательных учреж
дений

Оказание услуг общественного питания 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006
через объекты организации общественного
питания , не имеющие залов обслуживания
посетителей

5.
1 1 1 1 1

6.
Легковые такси с количеством посадочных 1 1 1 1 1
мест до 5
Автотранспортными  средствами  с коли
чеством посадочных мест до 15 включи
тельно (кроме легковых такси)
 по городу 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250
 остальные 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250
Автотранспортными  средствами  с коли 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250
чеством посадочных мест от 16 до 30
включительно

Автотранспортными  средствами  с коли 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250
чеством посадочных мест свыше 30

7.
Услуги по временному проживанию или 0,058 0,058 0,058 0,058 0,058
размещению

8.
Распространение  и (или) размещение
печатной  и (или) полиграфической
наружной рекламы 0,058 0,058 0,058 0,058 0,115
Распространение  и (или) размещение
посредством световых и электронных
табло наружной рекламы 0,058 0,058 0,058 0,058 0,115
Распространение  и (или) размещение
рекламы на автобусах любых типов,
легковых и грузовых автомобилях, прице
пах, полуприцепах и прицепах роспуска 0,058 0,058 0,058 0,058 0,058

9.
0,120 0,173 0,230 0,345 0,600

10.
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

11.
Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков площадью, не превышающей 10
квадратных метров, для организации
торговых мест в стационарной торговой
сети, а также для размещения объектов
нестационарной  торговой сети (прилавков,
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и
других объектов) и объектов обществе
нного питания , не имеющих залов
обслуживания посетителей 0,012 0,012 0,012 0,012 0,012
Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков площадью,  превышающей 10
квадратных метров, для организации
торговых мест в стационарной торговой
сети, а также для размещения объектов
нестационарной  торговой сети (прилавков,
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и
других объектов) и объектов обществе
нного питания , не имеющих залов
обслуживания посетителей 0,012 0,012 0,012 0,012 0,012

Оказание автотранспртных услуг по перевозке пассажиров

Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках

                                            Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков

Распространение и (или) размещение наружной рекламы

                                            Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

Оказание услуг по временному размещению или проживанию